

Komitet Obywatelskiej
Inicjatywy Uchwałodawczej
w Sycynie
Sycyna 38
21-500 Biała Podlaska
tel : 508 556 515
e-mail : grzegorzss@interia.pl



Sycyna, dnia 12.02.2024r.

Sz. P.

Wiesław Panasiuk
Wójt Gminy Biała Podlaska

LIST OTWARTY

Szanowny Panie Wójcie ,

Komitet Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej w Sycynie działając w interesie społecznym organizował spotkania w świetlicach z mieszkańcami poszczególnych miejscowości naszej gminy. Spotkania począwszy od 7 stycznia odbyły się w Jażwinach , Sworach , Sycynie , Styrzyńcu, Woskrzenicach Dużych , Woskrzenicach Małych. Nasza inicjatywa ma na celu zwiększenie udziału i zaangażowania mieszkańców w proces podejmowania decyzji, w szczególności związanych z uciążliwymi inwestycjami które od roku mnożą się na terenie naszej gminie.

Do czasu Pana wypowiedzi na sesji Rady Gminy w dniu 24 stycznia nie napotykał problemów z udostępnieniem świetlic na spotkania. Z początkiem lutego zaszła zmiana i pomimo wcześniejszych ustaleń o udostępnieniu świetlicy po 5 lutego sołtys Sławacinka Starego odmówiła tłumacząc, że świetlica będzie codziennie do 8 marca zajęta. W dniu 8 lutego umówione było z sołtysem Grabanowa udostępnienie świetlicy na poniedziałek 12 grudnia, na spotkanie zaproszony został radny z Wilczyna, po godzinie od ustaleń dzwoni sołtys i informuje, że świetlicy nie będzie na spotkanie. Podobnie było z uzgodnionym już terminem i rezerwacją sali w szkole Dokudowie.

Nietrudno skojarzyć chronologię i związek skutkowo – przyczynowy. Pana dyskryminująca nasze społeczne działania wypowiedzi na LI sesji Rady Gminy jakoś dziwnie zbiega się z odmowami udostępnienia nam sal przez ich dysponentów. Na uwagę zasługuje fakt, że wszyscy są zależni od pana Wójta. Bardzo dziwnym zbiegiem okoliczności we wszystkich przypadkach sale są zajęte codziennie, aż do 8 marca. Bo my nie dopuszczamy takiej myśli, – chociaż gdzieś z tyłu głowy jest – że brak dostępności tych sal to może być czyjś zakaz.

Przytaczamy chronologiczne wydarzenia:

W przeddzień sesji w dniu 24 stycznia przewodniczący Komitetu Pan Grzegorz Sacharuk zorganizował w miejscowości Woskrzenice Duże i Styrzyniec dwa spotkania na których przekazuje informacje dotyczące naszej inicjatywy przedstawiając projekt uchwały mający na celu rozszerzenie Konsultacji społecznych o spotkanie z sołtysem w planowania inwestycji uciążliwych podając ich katalog.

W dniu 26 stycznia na LI sesji Rady Gminy Biała Podlaska wywołał Pan prowadzącego spotkania bez podania nazwiska, jednak jednoznacznie wyraził pan swoją dezaprobatę, wręcz niechęć dla tej inicjatywy.

Niestety miejsce i treść wypowiedź wójta zmusza nas, abyśmy traktowali to jako dyskredytowanie, wręcz utrudnianie społecznych inicjatyw, w tym przypadku podejmowanych przez Komitet Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej w Sycynie. Ponadto jest to łamanie naszych podstawowych praw konstytucyjnych opisanych w art 32 Konstytucji RP. Wobec takich wypowiedzi mówimy stanowcze NIE !

Pana postawa stoi w sprzeczności z misją jaką ma do wypełnienia Wójt wobec lokalnej społeczności, a mianowicie inspirować i pobudzać tę społeczność do działań, wspierać inicjatywy lokalne itd. Naszą inicjatywę poparło już kilkaset osób z kilku miejscowości naszej gminy i Pan o tym wie.

Pytamy co Panem powoduje, że tak jednoznacznie wyraża Pan swoją niechęć, a może nawet wrogość wobec tej inicjatywy?

Jeszcze raz wyrażamy sprzeciw wobec Pana postawy i nie zgadzamy się na jakiegokolwiek formy tłumienia działań społeczności lokalnej.

W związku z tym na podstawie zasady pomocniczości organów administracji publicznej, art 32 Konstytucji RP, Ustawy KPA art 7, art 8 oraz art 35 § 1 oraz § 3A żądamy niezwłocznego ustalenia i przekazania Komitetowi terminów możliwego udostępnienia wszystkich sal i świetlic będących w zasobach gminy w tym: GOK , sołtysów ,OSP , szkół w dni powszednie i wolne od pracy w godzinach między 17:00 a 19:00 w terminie od dziś - maksymalnie do końca lutego 2024r.

Uciążliwe inwestycje są pilnym i palącym problemem w naszej gminie i mając to na uwadze nasz Komitet w najbliższym czasie zamierza zebrać podpisy pod propozycją uchwały która będzie miała na celu określić w planie zagospodarowania przestrzennego odległość dla uciążliwych inwestycji od siedlisk mieszkańców na np. minimum 2 kilometry oraz aby wprowadzić wyłączenia przedsięwzięć powodujących odór z terenów określonych jako przemysłowe i usługowe znajdujące się przy zabudowie mieszkalnej. Jednocześnie zawrzemy w kolejnej uchwale wyłączenia dla obrębów Worońca i Sycyny gdzie już nastąpiła kumulacja inwestycji które powodują uciążliwości i smród.

Działamy otwarcie i jawnie informując mieszkańców i media o naszych obecnych i przyszłych działaniach. Na spotkania zapraszamy mieszkańców, sołtysa i radnego który reprezentuje daną miejscowość. Na kilku spotkaniach było nawet 4 radnych i bardzo pozytywnie wypowiadali się o naszej społecznej inicjatywie zachęcając mieszkańców do poparcia inicjatywy. To mieszkańcy wskazują nam kolejne możliwe lokalizacje kurników przemysłowych na które co kilka tygodni wszczyna się postępowania administracyjne .

Dlatego wzywamy wójta aby jasno i publicznie zadeklarował czy będzie wspierał społeczne działania Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej i niezwłocznie udostępni świetlice i sale, udzieli nam mieszkańcom niezbędnych informacji i wsparcia, do czego zobowiązują przepisy prawa.

Zwracamy się też do mediów aby rozpowszechniły ten list, co zapobiegnie zakulisowym próbom blokowania naszych inicjatyw i spotkań.

Komitet Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej w Sycynie

Mikolaj Kociński
Tadeusz Gregorz
Adam Jeleński

Mikołaj Kociński
Yolanta Mikołajczuk